

UNIVERSIDAD RICARDO PALA

Facultad de Medicina Humana

Manuel Huamán Guerrero

ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DEL 21 DE MARZO DE 2019

- 1. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 069-2019-FMH-D, acordó APROBAR la Revalidación del Título de Médico Cirujano a la Señorita AMARLY YOSSELYN TREJO SANCHEZ, otorgado por la Universidad de Los Andes, República Bolivariana de Venezuela, que en Perú equivale al Título Profesional de Médica Cirujana.
- 2. Acuerdo de Consejo de Facultad Nº 070-2019-FMH-D, acordó APROBAR la Revalidación del Título de Médico Cirujano al Señor ANTONIO JOSÉ NÚÑEZ FLORES, otorgado por la Universidad Nacional Experimental de los Llanos Centrales Rómulo Gallegos, República Bolivariana de Venezuela, que en Perú equivale al Título Profesional de Médico Cirujano.
- 3. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 071-2019-FMH-D, acordó APROBAR la Revalidación del Título Profesional de Médico Cirujano al Señor EDWARD WASHINGTON ALFEREZ SALAS, otorgado por la Universidad Privada Franz Tamayo, Estado Plurinacional de Bolivia, que en Perú equivale al Título Profesional de Médico Cirujano.
- 4. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 072-2019-FMH-D, acordó APROBAR la Revalidación del Título Profesional de Médico Ciruiano a la Señorita ERIKA ISABEL ORTIZ CORDOVA, otorgado por la Universidad Nuestra Señora de La Paz (Privada), Estado Plurinacional de Bolivia, que en Perú equivale al Título Profesional de Médica Cirujana.
- 5. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 073-2019-FMH-D, acordó APROBAR la Revalidación del Título Profesional de Médico Cirujano al Señor HOFFER CHING HUALLA ANCHAPURI, otorgado por la Universidad De Aquino Bolivia (Privada), Estado Plurinacional de Bolivia, que en Perú equivale al Título Profesional de Médico Cirujano.
- 6. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 074-2019-FMH-D, acordó APROBAR la Revalidación del Título Profesional de Médico Cirujano al Señor JHASMANY RICARDO OJEDA CÁRDONA, otorgado por la Universidad Nuestra Señora de La Paz (Privada), Estado Plurinacional de Bolivia, que en Perú equivale al Título Profesional de Médico Cirujano.
 - 7. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 075-2019-FMH-D, acordó APROBAR la Revalidación del Título de Médico Cirujano al Señor JULIO CESAR MORENO



UNIVERSIDAD RICARDO PALMA

ICENCIAMIENTO INSTITUCIONAL RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO № 040-2016-SUNEDU⊬CD

Facultad de Medicina Humana

Manuel Huamán Guerrero

ARANGUREN, otorgado por la Universidad Nacional Experimental de los Llanos Centrales Rómulo Gallegos, República Bolivariana de Venezuela, que en Perú equivale al Título Profesional de Médico Cirujano.

- 8. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 076-2019-FMH-D, acordó APROBAR la Revalidación del Título de Médica Cirujana a la Señorita MARIA FERNANDA GALUE GONZALEZ, otorgado por la Universidad del Zulia, República Bolivariana de Venezuela, que en Perú equivale al Título Profesional de Médica Cirujana.
- 9. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 077-2019-FMH-D, acordó APROBAR la Revalidación del Título Profesional de Médico Cirujano a la Señorita RUBÍ LUCERO LLALLICO MANRIQUE, otorgado por la Universidad Privada Franz Tamayo, Estado Plurinacional de Bolivia, que en Perú equivale al Título Profesional de Médica Cirujana.
- 10. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 078-2019-FMH-D, acordó APROBAR la Revalidación del Título de Médica Cirujana a la Señorita ZOILA CAROLINA GUTIERREZ MUÑOZ, otorgado por la Universidad del Zulia, República Bolivariana de Venezuela, que en Perú equivale al Título Profesional de Médica Cirujana.
- 11. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 079-2019-FMH-D, acordó OTORGAR el Auspicio Académico para el "Curso de Actualización en Archivo Clínico y Registros Médicos", a realizarse los días viernes 17 y viernes 24 de mayo del presente año.
- 12. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 080-2019-FMH-D, acordó OTORGAR el Auspicio Académico para la "Jornada de Actualización en Atención de Emergencias y Desastres", a realizarse los días miércoles 24, jueves 25 y viernes 26 de abril del presente año.
- 13. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 081-2019-FMH-D, acordó OTORGAR el Auspicio Académico para el "Curso Taller Internacional de Actualización en el uso Clínico Terapéutico de Ácidos Grasos Esenciales OMEGA 3", a realizarse los días viernes 26 y sábado 27 de abril del presente año.
- 14. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 082-2019-FMH-D, acordó OTORGAR el Auspicio Académico para el l Curso Taller "Formación de Delegados en Seguridad y Salud en el Trabajo del Hospital Santa Rosa", a realizarse los días 15 y 19 de abril del presente año.



UNIVERSIDAD RICARDO PALA

Facultad de Medicina Humana

Manuel Huamán Guerrero

- 15. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 083-2019-FMH-D, acordó OTORGAR el Auspicio Académico para el "Plan Anual de Capacitación 2019, Departamento de Medicina Crítica Servicio de Emergencia", a realizarse todos los meses del presente año.
- 16. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 084-2019-FMH-D, acordó OTORGAR el Auspicio Académico para la "I Jornada de Dermatología Pediátrica", a realizarse el día 12 de abril del presente año.
- 17. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 085-2019-FMH-D, acordó OTORGAR el Auspicio Académico para el "XI Congreso Internacional de Cirugía Artroscópica", a realizarse los días 26 y 27 de junio del presente año.
- 18. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 086-2019-FMH-D, acordó OTORGAR el Auspicio Académico para el "Curso - Taller "Actualización del Instrumento de Identificación de Peligros, Evaluación de Riesgos y Medidas de Control basado en los Procesos Productivos Hospitalarios", a realizarse los días 28, 29 y 30 de marzo del presente año.
- 19. Acuerdo de Consejo de Facultad Nº 087-2019-FMH-D, acordó APROBAR la propuesta de reestructuración del Comité de la Especialidad de Medicina Familiar v Comunitaria.
- 20. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 088-2019-FMH-D, acordó APROBAR los siguientes Grados Académicos de Bachilleres y Títulos:

a) El Grado Académico de Bachiller en Medicina Humana

1. Miluska Lucila Carrasco Arroyo

Resolución N° 429-2019-FMH

b) <u>Título Profesional de Médico Cirujano</u>



1. Luis Fernando Altez Paniagua

2. Edith Flores Pariona

3. Karem Del Pilar Salazar Leyva

4. Erick Fernando Seijas Byrne

5. Ivette Marilyn Tinajeros Vega

6. Klinsmann Theo Quispe Cabeza

7. Holly Belle Sánchez Bermudez

Resolución N° 425-2019-FMH

Resolución N° 426-2019-FMH

Resolución N° 427-2019-FMH

Resolución N° 428-2019-FMH

Resolución N° 431-2019-FMH

Resolución N° 432-2019-FMH

Resolución N° 433-2019-FMH



UNIVERSIDAD RICARDO PALA

Facultad de Medicina Humana Manuel Huamán Guerrero

8. Claribel Juanita Torres Flores

9. Javier Junior Arroyo Calderon

Resolución N° 444-2019-FMH Resolución N° 445-2019-FMH

c) El Título de Especialidad

Título de Especialidad en Patología Clínica

1. Victor Hugo Segura López

Resolución N° 430-2019-FMH

